14/09/2021 18:00 SEI/GOVMG - 28149634 - Ofício

https://www.sei.mg.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=32766405&infra… 1/2

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável​

SUPRAM NORTE DE MINAS - Núcleo de Apoio Operacional

Ofício SEMAD/SUPRAM NORTE-NAO nº. 3/2021

Montes Claros, 15 de abril de 2021.

RST Recursos Minerais Ltda.
Avenida Vereador João Alves Praes, 95, Centro
Cep: 39398-000 Olhos D´Água/MG

Assunto: cancelamento da LAS RAS do empreendedor/empreendimento RST Recursos Minerais Ltda. /
Fazenda Pindaíba processo: 04994/2012/003/2019.

Referência: [Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 1370.01.0013684/2021-81].

Prezado,

A Superintendente Regional de Meio Ambiente da Supram Norte de Minas comunica o
cancelamento do referido processo conforme solicitação protocolizada sob o nº R0023663/2020  pelo
empreendedor, segue anexa a publicação na imprensa oficial no dia 01/04/2021. Solicitamos a
devolução do certificado de LAS-RAS Nº 038/2019.

Atenciosamente,

Mônica Veloso de Oliveira

 Superintendente Regional de Meio Ambiente da SUPRAM Norte de Minas

Documento assinado eletronicamente por Mônica Veloso de Oliveira, Superintendente, em
20/04/2021, às 10:53, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 28149634
e o código CRC 7BC7C2D4.

Referência: Processo nº 1370.01.0013684/2021-81 SEI nº 28149634

Rua Gabriel Passos, no. 50, Centro  - Montes Claros - CEP 39400-012​

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

14/09/2021 18:00 SEI/GOVMG - 28149634 - Ofício

https://www.sei.mg.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=32766405&infra… 2/2